PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO DE ESTAGIÁRIOS

1ºCOMUNICADO – Editais n. 40 a 58, 61 a 72 e 77 a 81/2020

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n.

2050/2019, de 20 de maio de 2019, no uso das atribuições conferidas pelo Art. 25 do Ato n.

801/2016/PGJ, nos termos dos Editais n. 40 a 58, 61 a 72 e 77 a 81/2020, referentes ao

PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio de GRADUAÇÃO EM

ADMINISTRAÇÃO, ARQUITETURA, ARQUIVOLOGIA, BIBLIOTECONOMIA, CIÊNCIAS

CONTÁBEIS, DESIGN, ENGENHARIA CIVIL, ENGENHARIA ELÉTRICA, ENGENHARIA

SANITÁRIA E AMBIENTAL, GEOGRAFIA, HISTÓRIA, INFORMÁTICA, JORNALISMO,

LETRAS PORTUGUÊS, MUSEOLOGIA, PEDAGOGIA, PSICOLOGIA, PUBLICIDADE E

SERVIÇO SOCIAL, PÓS-GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO, ARQUITETURA, BIOLOGIA,

CIÊNCIAS CONTÁBEIS, ENGENHARIA CIVIL, ENGENHARIA ELÉTRICA, ENGENHARIA

MECÂNICA, ENGENHARIA SANITÁRIA E AMBIENTAL, GEOLOGIA,

GEOPROCESSAMENTO, INFORMÁTICA, JORNALISMO E SERVIÇO SOCIAL, ENSINO

MÉDIO E ENSINO MÉDIO TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES, ELETROTÉCNICA E

INFORMÁTICA, no âmbito do Ministério Público de Santa Catarina, obedecidos os critérios

constantes dos itens 2.1 e 2.2, torna pública a suspensão do cronograma provisório do edital

referente ao prazo de inscrições, em face da situação de emergência ocasionada pelo

coronavírus.

Florianópolis, 18 de março de 2020

Luciana Cardoso Pilati Polli
Promotora de Justiça

Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários